
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кривлякская средняя общеобразовательная школа № 3

имени «кавалера ордена «Красной звезды»
Игоря Александровича Высотина»

ПРИКАЗ

23.12.2022 № 01-04-194

О создании
информационно-библиотечного центра

На основании приказа МКУ «Управление образования» № 01-04-324 от 21.12.2022г «О
создании информационно-библиотечного центра», в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 № 608-р «Об утверждении
стратегии развития библиотечного дела в Российской Федерации на период до 2030
года», на основании методических рекомендаций по организационно-методическому
обеспечению школьного информационно-библиотечного центра с учетом перехода на
ФГОС общего образования и потребности интеграции библиотек общеобразовательных
организаций», разработанных ФГАУ «Федеральный институт развития» Центра
образовательных информационных технологий в 2015 году (далее - Методические
рекомендации),в целях организации работы по созданию и функционированию
информационно-библиотечного центра в общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. зам.директора по УВР О.Г. Зебзеевой, педагогу-организатору Н.В. Гуляевой,
заведующей библиотекой С.В. Шестернёвой, зам. директора по АХЧ Л.В. Назаровой:
1.1.Подготовить в соответствии с разделом 5 Методических рекомендаций пакет
документов, регламентирующих деятельность информационно-библиотечного центра
на базе общеобразовательного учреждения, в срок до 10.01.2023;
1.2.Разработать дорожную карту на 2023 год по созданию и функционированию
информационно-библиотечного центра, направить на e-mail: nvagaitsewa@yandex.ru до
13.01.2023;
1.3.Обеспечить переход функционирования школьной библиотеки в соответствии с
требованиями к информационно-библиотечному центру с 10.01.2023 с освещением
информации на официальном сайте общеобразовательного учреждения.
2.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
3.Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор школы А.В. Почтарь


